SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS/ RS
      EDITAL Nº 090/2017

 RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL Nº 080/2017
CONCURSOS PÚBLICOS

PAULA SCHILD MASCARENHAS, Prefeita Municipal de Pelotas, por meio da Secretaria de Gestão Administrativa
e Financeira, faz saber que, devido a fatores de ordem técnica, retifica-se a data de início das inscrições para 21
de junho de 2017. Retifica-se, ainda, a instrução constante no rodapé do Anexo V do Edital Nº 080/2017, onde
deve ser lido como segue e não como constou: ATENÇÃO: Este formulário e a respectiva documentação
comprobatória deverão ser encaminhados pelo e-mail candidato@rboconcursos.com.br, no prazo trazido no
cronograma do Anexo VII, conforme disposto no presente Edital.

Pelotas, 19 de junho de 2017.

PAULA SCHILD MASCARENHAS - Prefeita Municipal de Pelotas VISTO OTONI SÉRGIO FLORES XAVIER -
Secretário Municipal de Gestão Administrativa e Financeira - Interino